
Samostatný technik kožedělné a obuvnické výroby
Samostatný technik kožedělné a obuvnické výroby koordinuje a zabezpečuje nákup a pořizování všech vstupních surovin, komponentů a
polotovarů a koordinuje a kontroluje systémy kvality celého výrobního procesu a operativně řeší dílčí problémy kožedělné a obuvnické
výroby.

Odborný směr: Kožedělná a obuvnická výroba
Odborný podsměr: nezařazeno do odborného podsměru
Kvalifikační úroveň: Bakalářský studijní program; Vyšší odborné vzdělání

Alternativní názvy:
Zásobovač kožedělné výroby, Zásobovač obuvnické výroby, Nákupčí kožedělné výroby, Nákupčí
obuvnické výroby, Kvalitář kožedělné výroby, Kvalitář obuvnické výroby, Technik kvality kožedělné výroby,
Technik kvality obuvnické výroby

Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Zajišťování materiálně-technického zásobování kožedělné a obuvnické výroby.
Provádění průzkumů a analýz trhu a vyhledávání a výběr nových dodavatelů.
Příprava, organizace a realizace výběrových a poptávkových řízení v oblasti materiálového zabezpečení kožedělné a obuvnické
výroby.
Uzavírání dodavatelských smluv a jejich dodatků.
Řešení reklamací a sporů s dodavateli materiálů pro kožedělnou a obuvnickou výrobu.
Zajišťování správného skladování a inventarizaci všech surovin, komponent, polotovarů a hotových výrobků.
Kontrola a úpravy systému kontroly kvality kožedělné a obuvnické výroby.
Koordinace a provádění vstupních, výstupních a mezioperačních kvalitativních kontrol kožedělné a obuvnické výroby.
Řešení závažných kvalitativních nedostatků výrobního procesu.
Koordinace a zajišťování normalizace a zkušebnictví v kožedělné a obuvnické výrobě.
Ověřování a zkoušení předepsaných kvalitativních parametrů u materiálů a hotových výrobků.
Vedení provozní dokumentace.

CZ-ISCO
31199 - Technici v ostatních průmyslových oborech jinde neuvedení
3119 - Technici v ostatních průmyslových oborech

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
Technici v ostatních průmyslových oborech (CZ-ISCO 3119)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 30 847 Kč 50 314 Kč 79 460 Kč 30 779 Kč 37 921 Kč 62 029 Kč

Středočeský kraj 30 903 Kč 53 257 Kč 94 143 Kč 32 520 Kč 40 954 Kč 58 754 Kč

Jihočeský kraj 27 745 Kč 42 725 Kč 68 743 Kč 29 989 Kč 37 192 Kč 51 350 Kč

Plzeňský kraj 34 001 Kč 57 548 Kč 79 452 Kč 32 157 Kč 45 196 Kč 66 364 Kč

Karlovarský kraj 35 601 Kč 55 109 Kč 99 794 Kč 36 687 Kč 47 016 Kč 64 967 Kč

Ústecký kraj 24 254 Kč 52 667 Kč 94 401 Kč 33 148 Kč 43 455 Kč 57 844 Kč

Liberecký kraj 38 158 Kč 56 121 Kč 87 426 Kč 32 013 Kč 39 282 Kč 58 333 Kč

Královéhradecký kraj 33 968 Kč 49 987 Kč 69 746 Kč 31 602 Kč 39 147 Kč 48 863 Kč

Pardubický kraj 30 626 Kč 50 442 Kč 70 717 Kč 31 234 Kč 40 318 Kč 64 425 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30927

1 z 7



Kraj Vysočina 31 110 Kč 43 891 Kč 68 006 Kč 29 377 Kč 41 821 Kč 57 522 Kč

Jihomoravský kraj 31 101 Kč 45 317 Kč 70 062 Kč 31 628 Kč 41 644 Kč 58 993 Kč

Olomoucký kraj 30 846 Kč 46 146 Kč 69 396 Kč 34 917 Kč 44 696 Kč 61 029 Kč

Zlínský kraj 31 097 Kč 45 637 Kč 82 998 Kč 27 339 Kč 34 420 Kč 45 944 Kč

Moravskoslezský kraj 28 931 Kč 46 358 Kč 72 846 Kč 33 982 Kč 40 573 Kč 48 246 Kč

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

3119 Technici v ostatních průmyslových oborech 48 543 Kč 40 052 Kč

31199 Technici v ostatních průmyslových oborech jinde neuvedení 50 125 Kč -

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

3119 Technici ve fyzikálních a příbuzných oborech jinde neuvedení http://data.europa.eu/esco/isco/C3119

Pracovní podmínky
Název 1 2 3 4

Duševní zátěž x x

Zátěž teplem x

Zátěž chladem x

Zátěž hlukem x

Zátěž vibracemi x

Zátěž prachem x

Zátěž chemickými látkami x

Zátěž invazivními alergeny x

Zátěž biologickými činiteli způsobujícími onemocnění x

Zátěž ionizujícím zářením x

Zátěž neionizujícím zářením a elektromagnetickým polem včetně laserů x

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30927

2 z 7

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3119


Zraková zátěž x

Celková fyzická zátěž x

Zátěž trupu a páteře s převahou statické práce (manipulace s břemeny) x

Lokální zátěž - zátěž malých svalových skupin x

Lokální zátěž jemné motoriky x

Zátěž prací v omezeném nebo uzavřeném prostoru x

Zátěž prací v nevhodných pracovních polohách x

Práce ve výškách x

Zvýšené riziko úrazu pracovníka x

Zvýšené riziko obecného ohrožení x

Pracovní doba, směnnost x

Název 1 2 3 4

Legenda:

1. Stupeň zátěže (minimální zdravotní riziko)
Faktor se při výkonu práce nevyskytuje nebo je zátěž faktorem minimální, vliv faktoru je ze zdravotního hlediska nevýznamný.
2. Stupeň zátěže (únosná míra zdravotního rizika)
Ze zdravotního hlediska je míra zátěže faktorem únosná, nepřekračuje limity stanovené předpisy, vliv faktoru je akceptovatelný pro
zdravého člověka.
3. Stupeň zátěže (významná míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže překračuje stanovené limitní hodnoty expozice (zátěže), na pracovištích je nutná realizace náhradních technických a
organizačních opatření, nelze vyloučit negativní vliv na zdraví pracovníků.
4. Stupeň zátěže (vysoká míra zdravotního rizika)
Úroveň zátěže vysoce překračuje stanovené limitní hodnoty expozice, na pracovištích musí být dodržován soubor preventivních
opatření, častěji dochází k poškození zdraví.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Zpracování usní, plastů a pryže 32-31-N/xx

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru technologie a zařízení pro zpracování kůže, plastů a pryže 3201R

KKOVTypeEnum.1 Vyšší odborné vzdělání v oboru zpracování usní, plastů a pryže 3231N

KKOVTypeEnum.2 Obuvnická technologie 3201R004

KKOVTypeEnum.3 Obuvnická technologie 3231N001

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30927

3 z 7



Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru textil 3107R

KKOVTypeEnum.1 Bakalářský studijní program v oboru ekonomika a management 6208R

KKOVTypeEnum.2 Ekonomika podniku 6208R020

KKOVTypeEnum.1 Vyšší odborné vzdělání v oboru ekonomika a podnikání 6341N

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Samostatný kožařský technik / samostatná kožařská technička řízení a kontroly kvality (32-023-R)
Samostatný kožařský technik / samostatná kožařská technička nákupčí (32-022-R)

Kompetenční požadavky

Odborné dovednosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

h14.D.2002
Zpracování plánů a harmonogramů pro zásobování organizace
materiálem, surovinami, zbožím

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

h14.C.2002 Provádění poptávkových řízení 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

h14.D.8003
Příprava podkladů pro uzavírání objednávek, obchodních smluv, ale
i zpracovávání podkladů pro reklamační řízení vedené s obchodními
partnery

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

h14.D.8005
Vystavování objednávek, potvrzování faktur a dalších dokumentů
potřebných pro zajišťování obchodních transakcí

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.D.8003
Evidence dodavatelů a odběratelů zboží a materiálu, nabídka
prodávaného sortimentu, včetně poskytování informací odběratelům

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13.C.2300 Obchodní vyjednávání s dodavateli nebo odběrateli 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24.D.2520
Zpracování plánů řízení jakosti nových výrobků a procesů v
kožedělné a obuvnické výrobě

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23.D.3312
Zjišťování příčin snížené kvality a řešení technologických problémů v
kožedělné a obuvnické výrobě

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23.D.1051
Vedení technické a technologické dokumentace v kožedělné a
obuvnické výrobě

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23.D.3309
Vstupní, výstupní a mezioperační kontrola surovin, materiálů,
polotovarů a výrobků

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23.D.7322
Vypracování posudků a protokolů o výsledcích kontrol v kožedělné a
obuvnické výrobě

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30927

4 z 7



Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kód Název Úroveň 1-8 Vhodnost

e24._.0003 kůže a usně, druhy, vlastnosti, vady, způsoby rozborů a zkoušek 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e24._.0045 technologie výroby kožedělného zboží 6 CompetenceSuitabilityEnum.1

e23._.0061
systémy a standardy jakosti a kvality v obuvnické a kožedělné
výrobě

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23._.0002
materiály v obuvnické výrobě (druhy, vlastnosti, vady, způsoby
rozborů a zkoušek)

6 CompetenceSuitabilityEnum.2

e23._.0050 technologie výroby obuvi 6 CompetenceSuitabilityEnum.1

h27._.0034 logistika ve skladovém hospodářství a řízení zásob 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

l24._.0018 bezpečnost práce a požární ochrana 6 CompetenceSuitabilityEnum.2

h13._.0060 dodací podmínky INCOTERMS 6 CompetenceSuitabilityEnum.1

i41._.0062 celní předpisy 6 CompetenceSuitabilityEnum.1

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kód Název Úroveň 0-3

b01 Počítačová způsobilost 2

b02 Způsobilost k řízení osobního automobilu 2

b03 Numerická způsobilost 3

b04 Ekonomické povědomí 3

b05 Právní povědomí 2

b06 Jazyková způsobilost v češtině 2

b07 Jazyková způsobilost v angličtině 2

b08 Jazyková způsobilost v dalším cizím jazyce 0

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

1.1 Prohlížení, vyhledávání a filtrování dat, informací a digitálního obsahu 3

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30927

5 z 7

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf


5.3 Kreativní využívání digitálních technologií 2

5.2 Identifikace potřeb a výběr vhodných technologií 2

5.1 Řešení technických problémů 2

4.4 Ochrana životního prostředí 2

4.3 Ochrana zdraví a duševní pohody 2

4.2 Ochrana osobních dat a soukromí 2

4.1 Ochrana zařízení 2

3.3 Autorská práva a licence 2

3.2 Integrace a přepracování digitálního obsahu 3

3.1 Tvorba digitálního obsahu 3

2.4 Netiketa 2

2.3 Spolupráce prostřednictvím digitálních technologií 3

2.2 Sdílení prostřednictvím digitálních technologií 3

2.1 Interakce prostřednictvím digitálních technologií 2

1.3 Správa dat, informací a digitálního obsahu 3

1.2 Hodnocení dat, informací a digitálního obsahu 3

5.4 Identifikace nedostatků v digitálních kompetencích 2

Digitální kompetence

Kód Název Úroveň 1-4

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

1.1 Kompetence k celoživotnímu vzdělávání 3

4.5 Kompetence k samostatnosti 4

4.4 Kompetence k řešení problémů 3

4.2 Kompetence k plánování a organizování práce 3

4.1 Kompetence k aktivnímu přístupu 3

3.3 Kompetence k objevování a orientaci v informacích 4

3.2 Kompetence ke koncepčnímu myšlení 4

3.1 Kompetence k analytickému myšlení 4

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30927

6 z 7

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf


2.1 Kompetence k efektivní komunikaci 4

1.2 Kompetence k flexibilitě 2

4.6 Kompetence k výkonnosti 3

Měkké kompetence

Kód Název Úroveň 0-5

Popisy úrovní naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

Přesné posouzení zdravotního stavu s následným doporučením nebo nedoporučením výkonu tohoto povolání je možné pouze po
konzultaci s lékařem.

Zdravotní podmínky

Onemocnění omezující výkon povolání
Prognosticky závažné onemocnění dýchacích cest a plic
Prognosticky závažné imunodeficitní stavy
Stavy po poškození ionizujícím zářením
Osoby s kardiostimulátorem
Záchvatovité a kolapsové stavy
Onemocnění oběhové soustavy
Závažná onemocnění dýchacích cest a plic
Závažná onemocnění ledvin, močových cest
Prognosticky závažná endokrinní onemocnění včetně diabetes mellitus
Závažná chronická onemocnění kůže a spojivek
Závažná orgánová onemocnění podle toxikologických vlastností látek
Alergická onemocnění
Chronická onemocnění jater
Závažná orgánová onemocnění podle druhu neionizujícího záření
Onemocnění pohybového a nervového systému, omezující jemnou motoriku, koordinaci pohybů a svalovou sílu
Závrať jakékoliv etiologie
Duševní poruchy a poruchy chování
Drogová závislost v anamnéze
Závažná nervová onemocnění a psychosomatická onemocnění
Závažné stavy po úrazech či operacích pohybového systému

Onemocnění vylučující výkon povolání
Závažná degenerativní a zánětlivá onemocnění pohybového systému
Závažné poruchy krvetvorby a krvácivé stavy

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 30927

7 z 7

https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf

	Samostatný technik kožedělné a obuvnické výroby
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2024
	Technici v ostatních průmyslových oborech (CZ-ISCO 3119)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2024 celkem

	ESCO
	Pracovní podmínky
	Legenda:

	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace


	Kompetenční požadavky
	Odborné dovednosti
	Odborné znalosti
	Obecné dovednosti
	Digitální kompetence
	Měkké kompetence
	Zdravotní podmínky
	Onemocnění omezující výkon povolání
	Onemocnění vylučující výkon povolání




